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کمدی صدرنشین سینمای ایران

آلبوم »ردیف هفت دستگاه موسیقی ایرانی«؛ 
نتیجه ۵۲ سال فعالیت موسیقیایی

گروه فرهنگ و هنر- فیلم سینمایی فسیل که چند ماهی است روی پرده سینماهای سراسر کشور است تا کنون بیش 
از ۱۸۷ میلیارد فروخته است.

ســینمای ایران این هفته در مجموع میزبان ۵۷۵ هزار مخاطب بود که توانســت ۲۴ میلیارد و ۶۰ میلیون و ۲۹۶ هزار 
فروش داشته باشد؛ این آمار نسبت به هفته های گذشته روند نزولی داشته است.

فیلم کمدی »فسیل« به تهیه کنندگی سید ابراهیم عامریان و کارگردانی کریم امینی از ۲۴ اسفند به روی پرده سینما های 
کشور رفت. »فسیل« این هفته با فروش ۲۷۳ هزار بلیط به ارزش ۱۱میلیارد و ۱۹۴میلیون تومان همچنان در صدر جدول 
فروش سینما ها قرار گرفته است. »شهر هرت« کاری از کریم امینی امینی است که با فروش ۱۳۹ هزار بلیط سینما توانست 

۵ میلیارد و ۹۶۲ میلیون تومان بفروشد و در رتبه دوم جدول فروش سینما ها قرار گیرد.
فیلم سینمایی »کت چرمی« کاری از حسین میرزامحمدی که از  ۱۷ خرداد روی پرده سینما ها رفته است با فروش ۳۹ 

هزار بلیط به ارزش یک میلیارد و ۸۵۳ میلیون تومان در رتبه سوم جدول فروش سینما ها قرار گرفت.
فیلم سینمایی »عروسی مردم« کاری از مجید توکلی با فروش ۳۰ هزار بلیط، یک ملیارد و ۲۴۸ میلیون تومان فروخت 
و در رتبه چهارم جدول فروش ســینما ها قرار گرفت. »مصلحت« به کارگردانی حســین دارابی که پس از ســه سال وقفه 
اکران، از  ۱۷ خرداد روی پرده ســینما ها رفته اســت با فروش ۲۹ هزار بلیط به ارزش یک میلیارد و ۱۷۵ میلیون تومان در 

رتبه پنجم گیشه قرار دارد.

گروه فرهنگ و هنر- یک نوازنده گفت: آلبوم »ردیف هفت دســتگاه موســیقی ایرانی« حاصل ۵۲ ســال فعالیت و 
زحمت من در حوزه موسیقی بوده است. محسن نفر آهنگساز و نوازنده سه تار گفت: آلبوم »ردیف هفت دستگاه موسیقی 
ایرانی« حاصل ۵۲ سال فعالیت و زحمت من در حوزه موسیقی بوده است، اما ضبط و اجرا و پروسه ی پخش و تکثیر آن 

۱۵ سال طول کشیده است.
به گفته نفر، این آلبوم شامل ۷ دستگاه و ۶ آواز موسیقی ایرانی است، مجموعه ی نغمه ها و موسیقی قانون موسیقی 
ما را تشکیل می دهد و در کل این کار شامل ۲۰ سی دی می شود. او می گوید: این مجموعه در ۲۰ سی دی فراهم آمده که 
افزون بر آنچه که مرحوم استاد موسی معروفی منتشر کرده  می باشد ، در گام ها و در مقام هایی که ایشان منتشر کرده اند اجرا 
کرده ایم و به علاوه گام های دیگری که برای ارتقا سطح دانش و توانایی نوازندگان و علاقه مندان صلاح دیده شده که از آن 
آگاهی یابند در این آلبوم اجرا شده است. وی افزود: کاری که قرار بود در ۲۰ سال آینده دوباره اجرا شود همزمان با این اثر 
انجام شده، در نهایت این مجموعه با تمام فراز و نشیب هایی که طی کرده به دست علاقه مندان و مخاطبانش رسیده است.

فرهنگ و هنر

»کت چرمی« هم گرفتار ممیزی شد

گروه فرهنــگ و هنر- با این 
وجود جمشیدی فر نشان داده است 
که نمی خواهد در حوزه طنز به تکرار 
افتاده و کلیشــه شود. بازی در نقش 
وکیل تســخیری ســریال سیاه چاله 

تاییدی بر این ادعا است.
از همــان اولین ســکانس های 
حضــور عبــاس جمشــیدی فر در 
نقــش وکیلــی به نــام جندقی در 
سریال ســیاه چاله مشخص بود که 

این شــخصیت می توانــد به یکی 
از عناصــر قابل توجه این ســریال 
تبدیل شود. بخشــی از این جایگاه 

به شخصیت پردازی اثر برمی گردد.
جندقی وکیلــی تنبل و بی عار 

اســت کــه ترجیح می دهد بیشــتر 
مســائلی همچون پیدا شــدن مو در 
غــذای زندانــی را پیگیــری کند تا 
به اتهام ســرقت کلان نفت توســط 
جمشــید خدابنده بپردازد. جندقی 
علاقه فراوانی به خواب دارد و تقریبا 
هیچ گاه متوجه اهمیت موقعیت هایی 

نیست که در آنها قرار می گیرد.
به همین دلیل اســت که هنگام 
ملاقات با جمشــید، خــواب را به 
بحث با موکل خود ترجیح می دهد. 
در عــوض او حساســیت زیــادی 
بــه مســائلی همچــون جابه جایی 
کاغذهایش در خانه آشــفته ای دارد 
که به نظر می رســد به سختی می توان 

چیزی را در آنجا پیدا کرد.
این مسائل برای این که جندقی 
را بــه شــخصیتی متفــاوت تبدیل 
کننــد کافی به نظر می رســند. با این 
وجــود، آن چه بازی جمشــیدی فر 
به این شــخصیت اضافه می کند، در 
درجه اول، نوعی سســتی و »شُلی« 
همیشگی اســت که حتی در معدود 
لحظــات هشــیاری جندقــی هم 

خودنمایی می کند.

لحظــات اندکی وجــود دارند 
که در آنها جندقی نســبت به اهمیت 
مباحــث مطرح شــده آگاه به نظــر 
می رســد. در ضمــن، همان طــور 
که اشــاره شــد، موارد معدودی در 
زندگــی جندقی وجــود دارند که 
باعث برانگیخته شــدن حساسیت او 
می شوند. مثلا اگر کسی جوراب او را 
از روی مبل خانه اش برمی دارد، بهتر 

است آن را روی میز بگذارد!
چنین شــرایطی به نظر می رسد 
انتخاب اول بازیگر نقش جندقی باید 
نمایش تفاوت های این شــخصیت 
هنگام برانگیخته شــدن توجهش با 
حالت عادی و معمول او باشــد. اما 
جمشیدی فر، جندقی را حتی در این 
لحظات هم همراه با رخوتی نشــان 
می دهد که انگار به تمامی در او ریشه 

دوانده است.
بــازی جمشــیدی فر در ایــن 
لحظــات حســی دوگانــه دارد: از 
یک طرف نشــان می دهــد که توجه 
جندقی به موضوع مورد بحث جلب 
شــده است و از ســوی دیگر حتی 
همین جلــب توجه را هم به ناچار و 

شــاید، خلاف میل باطنی اش نشان 
می دهد. این تمهید به پرورش بیشتر 
شخصیت جندقی کمک کرده است.
برخی از بازیگران طنز ســینما 
و تلویزیــون کشــورمان، علی رغم 
اســتعدادی که در ایفای نقش های 
کمیــک دارنــد، در چهارچــوب 
خاصی باقی می مانند و به مرور زمان 
به کلیشــه تبدیل می شــوند. عباس 
جمشیدی فر تاکنون با انتخاب هایش 
نشان داده اســت که نمی خواهد به 
چنین مشکلی دچار شود. ایفای یک 
نقش متفاوت در سیاه چاله و تلاش 

او بــرای افزایــش ویژگی های 
متفاوت این شخصیت، یکی از 

همین انتخاب ها است.
سریال سیاه چاله به کارگردانی 
حسین نمازی و تهیه کنندگی سعید 
خانــی، از جمعه اول اردیبهشــت 
هر هفته ســاعت ۱۲ ظهر در شبکه 
نمایش خانگی در حال انتشار است.
حسن پورشیرازی، ژاله صامتی، 
مهران احمدی، شهره سلطانی، الناز 
حبیبــی، مجید نــوروزی، بهرنگ 
علــوی، ســعید عطاییــان، مهرناز 

افلاکیان، رایان بیگی، 
صفر محمدی، سعید 
نعمتــی، ایمان برات 
رازفر،  میثــم  پــور، 

رحمــان تقی پــور، با 

حضور رضا بهبودی، 
عباس جمشیدی فر، 
غلامرضــا نیکخواه و 
بیوک میرزایی در سیاه 
چاله ایفای نقش می کنند.

گروه فرهنگ و هنر-کارگردان 
فیلــم »کــت چرمی« گفــت: اصل 
ماجــرای مهمانــی و پایان بنــدی 
»کت چرمی« تغییــر کرد و با تعامل 
اختلاف نظر های پیش روی فیلمنامه 

حل شد.
فیلم ســینمایی »کت چرمی« با 
ژانر درام و معماگونه پرده از موضوع 
اجتماعی  برمــی دارد، که حکایت از 

دختران قربانی شده دارد و با ماجرای 
الکس که سرکرده باند قاچاق دختران 

بود، بی شباهت نیست. 
این فیلم ســینمایی در چهل و 
یکمین جشــنواره فجر در در ردیف 
فیلم هــای منتخب قــرار گرفت و 
ســیمرغ بهترین بازیگر نقش مکمل 
زن را از آنِ ســارا حاتمی کرد. طبق 
آخرین فروش از روز چهارشنبه فیلم 

ســینمایی »کت چرمی« به مرز چهار 
میلیارد تومان رسید.

حسین میرزامحمدی، کارگردان 
فیلــم ســینمایی »کــت چرمی« در 
یادداشتی درباره هدف از ساخت این 
فیلم نوشت: »کت چرمی« روایتی در 
مورد دختران و پسران جوانی است 
که به خاطر جبر اعتیــاد کوچه های 
شــهر را وجب می کردند. ســاعت 

تقریبا ۱۱ شــب بود کــه با دختری 
به اســم مهسا روبه رو شدم. ۲۱ ساله 
بود، اما ۲۱ ســال زندگی نکرده بود. 
بگذریم از روزگاری که سپری کرده 
بــود، اون یک جمله به من گفت که 

سرآغاز داستان »کت چرمی« شد. 
او گفت: »میدونی چه قدر سخته 
که شبا فقط راه بری و راه بری و فقط 
راه بری بدون اینکه حتی جرأت کنی 
ثانیه ای بایســتی و روزا که همه چی 
روشــنه بتونی چند دقیقه بخوابی؟« 
معلــوم بود کــه به اندازه ۲۱ ســال 
خــواب از این دنیا طلــب داره. بعد 
از دو سال ســفر پر ماجرای ما برای 
ســاخت این فیلم، حالا وقت دیدن 
 سفر پر ماجرای آدمای »کت چرمی« 

رسیده.
میرزامحمــدی در گفت وگوی 
تلفنــی با برنامه »ســینماچی« رادیو 
جــوان دربــاره روال اخــذ مجوز 
ایــن فیلم و ممیزی هــای آن گفت: 
مــا برای اخذ مجــوز »کت چرمی« 
مســیر طولانی را طــی کردیم، که با 
تعامل و گفت وگو اختلاف نظر های 
حــل  فیلمنامــه  روی   پیــش 

شد.
کارگردان فیلم ســینمایی »کت 

چرمی« با بیــان اینکه اصل ماجرای 
مهمانــی این فیلم تغییر کرد، توضیح 
داد: پایان بنــدی »کــت چرمی« هم 

دچار تغییرات شد. 
البتــه معتقدم اگر فیلمســاز و 
ســازمان ســینمایی منعطف باشند، 
می توان مســائل ناگفته  بســیاری از 
سینمای اجتماعی اشاره کرد؛ چراکه 
بیان این موضوعات در سینمای ایران 
نیاز اســت. »کت چرمی« مســائلی 
را بازگــو می کنــد کــه در بعضی 
قسمت ها برای مخاطب ناخوشایند 
 و در بعضــی بخش هــا خوشــایند 

است.
وی درباره نقش جشنواره های 
غربی در ســیاه نمایی آثار سینمایی 
گفــت: اگرچه مــن در خــارج از 
کشــور درس خوانده ام و ســینمای 
آنجــا را تجربه کــردم، ولی معتقدم 
جشــنواره های غربــی بــه نکبت  
فیلم های سینمایی اضافه کرده است. 
ســینمای اجتماعی موضوع ســایه 
روشــن است؛ موضوعی که در عین 
ســیاهی به روشــنی هم می پردازد. 
اگر ســینمای اجتماعی بخواهد فقط 
ســیاهی یا روشــنی را نمایش دهد، 

مخاطب پس می زند.

هر چند عباس جمشیدی فر در سال های اخیر ثابت کرده است که فعالیت هایش محدود به بازی 
در آثار طنز نیست؛ اما او را بیشتر با بازی در سریال های کمدی به یاد می آوریم.

روند تکراری با پیشتازی کمدی؛

تلاش عباس جمشیدی فر 
برای فرار از کلیشه های کمدی
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برخی از بازیگران طنز سینما و تلویزیون کشورمان، علی رغم استعدادی که در ایفای نقش های کمیک 
دارند، در چهارچوب خاصی باقی می مانند و به مرور زمان به کلیشه تبدیل می شوند. عباس جمشیدی فر 
تاکنون با انتخاب هایش نشان داده است که نمی خواهد به چنین مشکلی دچار شود. ایفای یک نقش متفاوت 
در سیاه چاله و تلاش او برای افزایش ویژگی های متفاوت این شخصیت، یکی از همین انتخاب ها است.


